АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОВЕРХИССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИНСАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 21 апреля 2023г                                                                                                     № 34

с. Новые Верхиссы

Об утверждении перечня муниципальных услуг предоставляемых администрацией Нововерхисского сельского поселения Инсарского муниципального района Республики Мордовия

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Нововерхисского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Нововерхисского сельского поселения Инсарского муниципального района Республики Мордовия (приложение).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Нововерхисского сельского поселения Инсарского муниципального района Республики Мордовия по адресу: https://novoverxisskoe-r13.gosweb.gosuslugi.ru
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального опубликования.
Глава Нововерхисского

сельского поселения                                                                                    А.Н.Чигажов
Приложение

к постановлению администрации

Нововерхисского сельского поселения

от 21 апреля 2023г.  № 34
Перечень муниципальных услуг предоставляемых администрацией Нововерхисского сельского поселения Инсарского муниципального района Республики Мордовия

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативно-правовой акт, на основании которого предоставляется муниципальная услуга

	1
	2
	3

	1
	Перевод жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение
	Постановление администрации Нововерхисского сельского поселения Инсарского муниципального района Республики Мордовия  от 27.06.2019 № 20 «Об утверждении Административного регламента администрации Нововерхисского сельского поселения Инсарского муниципального района Республики Мордовия предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение»

	2
	Выдача разрешений (ордеров) на производство земляных работ
	Постановление администрации Нововерхисского сельского поселения Инсарского муниципального района Республики Мордовия  от 17.02.2021 № 5 «Об утверждении Административного регламента администрации Нововерхисского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений (ордеров) на производство земляных работ»

	3
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов
	Постановление администрации Нововерхисского сельского поселения Инсарского муниципального района Республики Мордовия  от 26.10.2020 № 55 «Об утверждении Административного регламента администрации Нововерхисского сельского поселения Инсарского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение объекту адресации адреса, изменение и аннулирование такого адреса»

	4
	Выдача выписок из домовых и похозяйственных книг, справок и иных документов
	Постановление администрации Нововерхисского сельского поселения Инсарского муниципального района Республики Мордовия  от 20.01.2020 № 10

«Об утверждении Административного регламента о предоставлении муниципальной услуги по выдаче справок в администрации Нововерхисского  сельского поселения Инсарского муниципального района Республики Мордовия»;

Постановление администрации Нововерхисского сельского поселения Инсарского муниципального района Республики Мордовия  от 14.02.2020 № 17 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственных книг Нововерхисского сельского поселения»